

[illegible][illegible]

Item	Código	Fonte	Descrição	Und.	QUANTIDADE			Preço Unit. BDI (R\$)	PREVISTO NO CONTRATO	MEDIO NO PERÍODO	REALIZADO ATÉ O PERÍODO	FINANCEIRO	SALDO ATÉ O PERÍODO	% ACUMULADO	
					PREVISTO NO CONTRATO	MEDIO NO PERÍODO	REALIZADO ATÉ O PERÍODO								
3.1.3.16	101159	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MAIORES DE 51X10X20CM (ESPESURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF 09/2020	M²	409,6400		0,00	R\$ 146,74	R\$ 60.929,85	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 60.929,85	0%	
3.1.3.17	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENCIA DE VIGAS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇÃO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF 10/2022	M²	212,8000		0,00	R\$ 8,51	R\$ 1.810,92	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.810,92	0%	
3.1.3.18	98561	SINAPI	APRESENTAÇÃO DE BLOCO DE ALVENARIA DE CIMENTO E AREIA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA AF 09/2020	M²	393,0400		0,00	R\$ 56,13	R\$ 21.900,03	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 21.900,03	0%	
3.1.3.2			CAVALARIA 40X23CM					R\$ 325.542,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 325.542,82	0%	
3.1.3.2.1	93358	SINAPI	ESCALAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF 02/2021	M²	143,616		0,00	R\$ 100,44	R\$ 14.424,79	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.424,79	0%	
3.1.3.2.2	102006	SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L DE MASSA GRANUL. LOCAÇÃO DE CAIXA COLETOIRA DE ENTULHO CAPACIDADE 5 M³	M³XKM	11,202		0,00	R\$ 1.253,67	R\$ 14.043,67	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.043,67	0%	
3.1.3.2.3	COMPOSIÇÃO 05	COMPOSIÇÃO	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇÃO 1:3:4,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF 09/2021	M³	58,000		0,00	R\$ 361,23	R\$ 13.726,74	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.726,74	0%	
3.1.3.2.4	94599	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF 02/2022	M²	17,992		0,00	R\$ 535,48	R\$ 9.612,93	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.612,93	0%	
3.1.3.2.5	103970	SINAPI	CONCRETO EM VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MAIORES DE 51X10X20CM (ESPESURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF 09/2020	M²	673,200		0,00	R\$ 146,74	R\$ 100.131,76	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 100.131,76	0%	
3.1.3.2.6	101159	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MAIORES DE 51X10X20CM (ESPESURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF 09/2020	M²	673,200		0,00	R\$ 8,51	R\$ 2.196,09	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.196,09	0%	
3.1.3.2.7	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENCIA DE VIGAS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇÃO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF 10/2022	M²	256,060		0,00	R\$ 56,13	R\$ 34.637,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 34.637,82	0%	
3.1.3.2.8	98561	SINAPI	ADITIVO HIERREMEABILIZANTE E = 2CM AF 09/2018	M²	617,100		0,00	R\$ 56,13	R\$ 34.637,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 34.637,82	0%	
3.1.3.3	103935	SINAPI	ESCALA HIRÁULICA, LARGURA ATÉ 1M, TIPO DESDIDA DAQUA DE CORTE OU ATERRIO EM DEGRAUS (DO 02, 04 E DAD 02), EM CONCRETO USINADO, FCK = 20 MP A, LANÇADO COM BOMBA, INCLUINDO ARMAÇÃO, MATERIAIS E FORMAS (3 UTILIZAÇÕES)	M²	42,810		0,00	R\$ 2.059,72	R\$ 88.176,61	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 88.176,61	0%	
3.1.3.4	COMPOSIÇÃO 10	COMPOSIÇÃO	CORPO DE BASTIC D = 0,60 M	M	33,000		0,00	R\$ 762,72	R\$ 25.169,76	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 25.169,76	0%	
3.1.3.5	COMPOSIÇÃO 12	COMPOSIÇÃO	CAIXA COLETOIRA DE SAREIETA COM GRELHA DE CONCRETO (CCS-02TGC-01)	UN	2,000		0,00	R\$ 7.005,86	R\$ 14.011,72	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.011,72	0%	
3.1.3.6	COMPOSIÇÃO 11	COMPOSIÇÃO	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM (CL-P-02)	UN	1,000		0,00	R\$ 3.240,29	R\$ 3.240,29	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.240,29	0%	
3.1.4			OBRA COMPLEMENTARES					R\$ 157.500,29	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 157.500,29	0%	
3.1.4.1	94930	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSADO (CAÇADA) DO PISO DE CONCRETO	M²	2,960		0,00	R\$ 639,63	R\$ 2.761,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.761,30	0%	
3.1.4.2	99855	SINAPI	CONFIRMAR SÍMBOLOS DIÂMETRO 12, EM AÇO GALVANIZADO	M	37,000		0,00	R\$ 124,02	R\$ 4.589,74	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.589,74	0%	
3.1.4.3	97735	SINAPI	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TÁXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M²	M²	0,064		0,00	R\$ 2.940,87	R\$ 186,21	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 186,21	0%	
3.1.4.4	COMPOSIÇÃO 15	COMPOSIÇÃO	REBAIXAMENTO DE PENA DAQUA, INCLUINDO COMPLEMENTO DE TUBULAÇÃO, REBAIXAMENTO DE DISTRIBUIDOR DE 110 MM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO (SEM TUBULAÇÃO E CONEXÕES)	M²	46,260		0,00	R\$ 542,26	R\$ 25.079,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 25.079,52	0%	
3.1.4.5	COMPOSIÇÃO 16	COMPOSIÇÃO	REBAIXAMENTO DE PENA DAQUA, INCLUINDO COMPLEMENTO DE TUBULAÇÃO, REBAIXAMENTO DE DISTRIBUIDOR DE 110 MM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO (SEM TUBULAÇÃO E CONEXÕES)	UN	79,000		0,00	R\$ 68,80	R\$ 5.419,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.419,40	0%	
3.1.4.6	COMPOSIÇÃO 19	COMPOSIÇÃO	REATERRO (SEM TUBULAÇÃO E CONEXÕES)	UN	5,000		0,00	R\$ 47,87	R\$ 239,35	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 239,35	0%	
3.1.4.7	COMPOSIÇÃO 06	COMPOSIÇÃO	PRIVIA PROJETO AGRICOLA EM PISO CIMENTADO UMA DEMÃO COM UTILIZAÇÃO DE PISTOLA MOTORIZADA	M²	3.177,920		0,00	R\$ 32,45	R\$ 103.123,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 103.123,50	0%	
3.1.4.8	COMPOSIÇÃO 20	COMPOSIÇÃO	IMPEÇA FINAL DA OBRA	M²	3.177,920		0,00	R\$ 5,06	R\$ 16.080,27	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.080,27	0%	
3.2			PROJETO 02					R\$ 1.399.371,85	R\$ 160.662,49	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.498.171,85	12%	
3.2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 34.654,94	R\$ 21.735,11	R\$ 21.735,11	R\$ 21.735,11	R\$ 21.735,11	R\$ 21.735,11	R\$ 21.735,11	63%
3.2.1.1	98524	SINAPI	IMPEÇA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADRA AF 09/2018	M³	817,128		512,00	R\$ 3,84	R\$ 3.137,76	R\$ 1.596,08	R\$ 1.596,08	R\$ 1.596,08	R\$ 1.596,08	R\$ 1.596,08	63%
3.2.1.2	102006	SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L DE MASSA GRANUL. LOCAÇÃO DE CAIXA COLETOIRA DE ENTULHO CAPACIDADE 5 M³	M³XKM	12,750		7,99	R\$ 1.253,67	R\$ 15.864,29	R\$ 10.016,82	R\$ 10.016,82	R\$ 10.016,82	R\$ 10.016,82	R\$ 10.016,82	63%
3.2.1.3	COMPOSIÇÃO 05	COMPOSIÇÃO	OBRA DE ESTABILIZAÇÃO DE TALUDE EM SOLO	UN	43,000		27,00	R\$ 361,23	R\$ 15.592,69	R\$ 9.753,21	R\$ 9.753,21	R\$ 9.753,21	R\$ 9.753,21	R\$ 9.753,21	63%
3.2.2			PROTEÇÃO DE TALUDE					R\$ 443.744,11	R\$ 138.926,38	R\$ 138.926,38	R\$ 138.926,38	R\$ 138.926,38	R\$ 138.926,38	R\$ 138.926,38	16%
3.2.2.1	COMPOSIÇÃO 08	COMPOSIÇÃO	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE GEOTECNICO PVC 17MM CHAPISCO EM ARGAMASSA DE CIMENTO AREIA 1:3 PARA PROTEÇÃO MECÂNICA, APLICADO EM OBRAS DE ESTABILIZAÇÃO DE TALUDE EM SOLO	M²	2.334,650		405,90	R\$ 122,11	R\$ 285.084,11	R\$ 49.564,45	R\$ 49.564,45	R\$ 49.564,45	R\$ 49.564,45	R\$ 49.564,45	17%
3.2.2.1.1	102725	SINAPI	DRENO BARBACA, DN 75 MM COM MATERIAL DRENANTE	UN	432,000		0,00	R\$ 37,56	R\$ 16.225,92	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.225,92	0%	
3.2.2.1.2	COMPOSIÇÃO 03	COMPOSIÇÃO	REGULARIZAÇÃO MANUAL DE TALUDES DE CORTES E ATERROS	UN	2.217,918		1389,70	R\$ 1.253,67	R\$ 43.376,57	R\$ 27.179,57	R\$ 27.179,57	R\$ 27.179,57	R\$ 27.179,57	R\$ 27.179,57	63%
3.2.2.1.5	102006	SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 90 L DE MASSA GRANUL. LOCAÇÃO DE CAIXA COLETOIRA DE ENTULHO CAPACIDADE 5 M³	M³XKM	34,600		21,66	R\$ 361,23	R\$ 43.376,57	R\$ 27.179,57	R\$ 27.179,57	R\$ 27.179,57	R\$ 27.179,57	R\$ 27.179,57	63%
3.2.2.2	COMPOSIÇÃO 05	COMPOSIÇÃO	MURO DE FLEIXAO	UN	432,000		0,00	R\$ 37,56	R\$ 16.225,92	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.225,92	0%	
3.2.2.2.1	102725	SINAPI	DRENO BARBACA, DN 75 MM COM MATERIAL DRENANTE	UN	17,431		0,00	R\$ 356,48	R\$ 6.194,64	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.194,64	0%	
3.2.2.2.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇÃO 1:3:4,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF 09/2021	M³	17,431		0,00	R\$ 343,73	R\$ 5.991,62	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.991,62	0%	
3.2.2.2.3	103970	SINAPI	CONCRETO EM VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MAIORES DE 51X10X20CM (ESPESURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF 09/2020	M²	79,380		0,00	R\$ 619,64	R\$ 49.210,63	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 49.210,63	0%	
3.2.2.2.4	94972	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF 02/2022	M²	79,380		0,00	R\$ 343,73	R\$ 27.285,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 27.285,28	0%	
3.2.2.2.5	103970	SINAPI	CONCRETO EM VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MAIORES DE 51X10X20CM (ESPESURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF 09/2020	M²	79,380		0,00	R\$ 19,83	R\$ 42.832,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 42.832,80	0%	
3.2.2.2.6	92817	SINAPI	ARMADA DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM	KG	2.160,000		0,00	R\$ 17,39	R\$ 37.654,44	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 37.654,44	0%	
3.2.2.2.7	92819	SINAPI	ARMADA DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	KG	5.616,000		0,00	R\$ 14,68	R\$ 82.563,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 82.563,20	0%	
3.2.2.2.8	92821	SINAPI	PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	KG	3.240,000		0,00	R\$ 14,68	R\$ 47.563,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 47.563,20	0%	

MANOEL DE ALMEIDA CASTRO NETO
ENG. CIVIL
CREA 18.435-0/PE
MAT. 122.784.14

THAIS FERRAZ OLIVEIRA DE MEDEIRA
COORDENADORA OBRAS
FONECE MAT. 0222168

JONATHE FERREIRA NUNES
COORDENADOR OBRAS
CREA 18.435-0/PE
MAT. 122.784.14

